
Il   DIRIGENTE 

Letta l’istanza trasmessa a mezzo pec giusto prot. 12434 del 18/02/2025 dal Dirigente Scolastico
dell’istituto scolastico comprensivo 5 A. Maiuri Ercolano Dott. Luca De Simone comunicando la
manifestazione di carnevale che si terrà il giorno 27 Febbraio 2025.

Considerato che, per consentire il regolare svolgimento delle manifestazioni, che richiameranno un
notevole afflusso di persone, si rende opportuno disporre un adeguato servizio d’Ordine Pubblico e
Viabilità, precludendo la circolazione e la sosta in alcune strade del territorio cittadino;

Ravvisata quindi, la necessità di modificare temporaneamente, la viabilità e la sosta esistente;

Sentito per le vie brevi l’Ufficio Polizia Stradale e Viabilità; 

Visti: 

 il  decreto  sindacale  N.  114/2024  di  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  relative  alla
direzione del Settore I Sicurezza al Dr. Nicola Vanacore;

 gli artt. n. 5 comma 3, l’articolo n. 6, 7, 158 e 159 del “Codice della Strada” emanato con
D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

 il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. 

16 Dicembre1992, n. 495; 

 la documentazione agli atti del Settore;

ORDINA

per i motivi espressi in narrativa, l’istituzione dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni, dalle ore
10,00 alle ore 12,30 del giorno 27 Febbraio 2024 in

A. Via G. D’annunzio, nel tratto compreso tra l’intersezione con il Vicoletto Favorita e
l’intersezione con la Via Generale Niglio e precisamente tra il civico 5 e il civico 9:

1. l’istituzione del Divieto di Sosta con rimozione forzata;

2. l’istituzione senso unico alternato con delimitazione della corsia di marcia direttrice
Portici;

E’  facoltà  del  personale  della  Polizia  Municipale  impegnato  durante  le  manifestazioni,
compatibilmente  con  le  altre  esigenze  istituzionali,  provvedere  all’istituzione  di  eventuali
ulteriori modifiche alla circolazione che dovessero ritenersi necessarie.

                                                                    D I S P O N E

                         

1



1) Il Comando della Polizia Municipale,  e gli altri Organi di Polizia operanti sul Territorio
comunale sono incaricati di vigilare per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

2) che l’Ufficio Tecnico del Traffico e Segnaletica, provvederà  all’istallazione della prescritta 
segnaletica;

3) La  trasmissione  della  presente  ordinanza  a  tutti  i  soggetti  interessati,  nonché  la
pubblicazione Albo Pretorio del comune;

4) Il  presente  provvedimento,  per  la  sola  durata  dello  stesso,  annulla  e  sostituisce  tutti  i
provvedimenti precedenti in contrasto con lo stesso.

A V V I S A

a) Chiunque  abbia interesse potrà ricorrere, a norma dell’ art. 3, comma 4 della legge del 07
agosto  1990,  n.  241  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  avverso  la  presente
ordinanza per incompetenza,  eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune,  al Tribunale Amministrativo Regionale
della  Campania art.  5  L.  1034  del  06.12.1971  o,  in  alternativa,  potrà  proporre  ricorso
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni  a  decorrere  dalla  predetta  data  di
pubblicazione art. 8 D.P.R. 1199 del 24.11.1971.

b) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285 / 1992, sempre nel termine
di  60  giorni  può  essere  proposto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  alla  apposizione  della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con
la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 / 1992.

c) Per tutto quanto non espressamente previsto si rinvia alle vigenti normative in materia e
successive modificazioni ed integrazioni. 

Dal Comando di P.L., data protocollo

                                                                                     Il Dirigente 
Col. Nicola Dott. Vanacore

       

2


	ORDINA

		2025-02-25T18:23:52+0100
	NICOLA VANACORE




